Memo. n2 022/2023 Goiania, 24 de novembro de 2023.
AO: SETOR FINANCEIRO FUNDAHC.

Ref.: Rateio Despesas Sede 05/2023

Prezados,

Segue levantamento de Custos da Fundagdo de Apoio ao Hospital das Clinicas da UFG,
referente a competéncia 05/2023. O valor referente ao ressarcimento do Hospital Estadual de
Jatai Dr2. Serafim de Carvalho é de RS 248.779,85 (duzentos quarenta e oito mil, setecentos e

setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos).

Sem mais, aproveito a oportunidade para expressar meus cordiais cumprimentos.

Documento assinade digitalmente

‘.Mb’. JULIO HEBERT SOARES MESSIAS
g.g ! Data: 24/11/2023 15:38:03-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Julio Hebert Soares Messias
Gestor de Custos
FUNDAHC/UFG
Matricula: 9622 g
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CUSTOS PARA RATEIO DESPESAS FUNDAHC/UFG
FUNDAHC [ Comperénc ENPRINNIE]

TOTAL DO REEMBOLSO

DESPESAS COM PESSOAL

Proventos

Percentual de Encargos Trabalhistas (69,53%)
QOutros Custos com Pessoal

DESPESAS DIVERSAS

01. Servicos de Locagao de Imoveis

02. Servicos de Telefonia/Internet -

03. Servicos de Informatica - Locagdo Equip./Licenga/Manut. de Software
04. Servicos de Comunicagdo/Marketing/Provedores de Acesso

05. Servicos de Fornecimento de Agua/Energia Elétrica

06. Servicos Administrativos

07. Servicos de Transporte/Deslocamento

08. Servigos de Manutengdo

09. Servicos de Consultoria/Assessoria/Auditoria

10. Deslocamento/Hospedagem/Diarias

11. Materiais de Expediente/Informética/Higiene e Limpeza/Manutengdo
12. Impostos e Taxas

13. Locagdo de Maquinas e Equipamentos -

03. Servigos de Informatica - Locagdo Equip./Licenga/Manut. de Software - Direto
06. Servigos Administrativos - Direto 5

13. Locagdo de Maquinas e Equipamentos - Diretos y

14. Servicos de Comunicagdo/Marketing/Provedores de Acesso - Direto

TOTAL GERAL

248.779,85

576.146,67
319.241,61
221.981,21

34.923,85

306.829,50
4.343,17
2.195,64

80.253,27
8.836,17
321,59
4.396,82
81,16
80,00
173.337,35
23.523,00
9.399,95
61,38

200,00
960,00.

882.976,17

RATEIO POR UNIDADE

FUNCIONARIOS |% DE ESFORCO

TOTAL . 2193 100%
HEJ - HOSPITAL ESTADUAL DE JATAI DR. SERAFIM g 28,0%
DE CARVALHO ‘ : !

CONVENIO N2 005/2018 650 29,6%
CONVENIO N2 007/2019 i 672 30,6%

CONVENIO N2 1075/2020 256 11,7%

VALOR RATEIO

882.976,17
247.619,85

261.712,04
270.569,99
103.074,28



PERCENTUAL DE ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

INSS . y ' 20%
‘FGTS : : ! ' R 8%
PIS ‘ . 1%
RAT ! 2%
OUTRAS ENTIDADES . - 58%
FERIAS - 2 Ly 2 B33%
TERCO ADICIONAL DE FERIAS , ; Ky - 2,78%
139 SALARIO e, ' 8,33%
ORBREPGIIT ST, 2 G S S e S SR A 3 vk 5 6%)
FGTS RESCISOES SEM JUSTA CAUSA B 4,20%
AVISO PREVIO TRABALHADO ‘ _ : 0,11%
AVISO PREVIO IDENIZADO iy 1,50%
INDENIZAGAO ADICIONAL , . . 033%

TOTAL ENCARGOS
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