

Memo. nº 022/2023

Goiânia, 24 de novembro de 2023.

AO: SETOR FINANCEIRO FUNDAHC.

Ref.: Rateio Despesas Sede 05/2023

Prezados,

Segue levantamento de Custos da Fundação de Apoio ao Hospital das Clínicas da UFG, referente à competência 05/2023. O valor referente ao ressarcimento do Hospital Estadual de Jataí Drº. Serafim de Carvalho é de R\$ 248.779,85 (duzentos quarenta e oito mil, setecentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos).

Sem mais, aproveito a oportunidade para expressar meus cordiais cumprimentos.

Documento assinado digitalmente
gov.br
JULIO HEBERT SOARES MESSIAS
Data: 24/11/2023 15:38:03-0300
Verifique em <https://validar.itd.gov.br>

Júlio Hebert Soares Messias
Gestor de Custos
FUNDAHC/UFG
Matrícula: 9622

PROVISIONADO



Primeira Avenida, Nº 545
Setor Leste Universitário
Goiânia - Goiás - Brasil
CEP: 74.605-020

CUSTOS PARA RATEIO DESPESAS FUNDAHC/UFG



Competência mai/23



TOTAL DO REEMBOLSO

248.779,85

DESPESAS COM PESSOAL

576.146,67

Proventos	319.241,61
Percentual de Encargos Trabalhistas (69,53%)	221.981,21
Outros Custos com Pessoal	34.923,85

DESPESAS DIVERSAS

306.829,50

01. Serviços de Locação de Imóveis	4.343,17
02. Serviços de Telefonia/Internet	2.195,64
03. Serviços de Informática - Locação Equip./Licença/Manut. de Software	80.253,27
04. Serviços de Comunicação/Marketing/Provedores de Acesso	8.836,17
05. Serviços de Fornecimento de Água/Energia Elétrica	321,59
06. Serviços Administrativos	4.396,82
07. Serviços de Transporte/Deslocamento	81,16
08. Serviços de Manutenção	80,00
09. Serviços de Consultoria/Assessoria/Auditoria	173.337,35
10. Deslocamento/Hospedagem/Diárias	23.523,00
11. Materiais de Expediente/Informática/Higiene e Limpeza/Manutenção	9.399,95
12. Impostos e Taxas	61,38
13. Locação de Máquinas e Equipamentos	-
03. Serviços de Informática - Locação Equip./Licença/Manut. de Software - Direto	-
06. Serviços Administrativos - Direto	-
13. Locação de Máquinas e Equipamentos - Diretos	200,00
14. Serviços de Comunicação/Marketing/Provedores de Acesso - Direto	960,00

TOTAL GERAL

882.976,17

RATEIO POR UNIDADE

UNIDADES	FUNCIONÁRIOS	% DE ESFORÇO	VALOR RATEIO
TOTAL	2193	100%	882.976,17
HEJ - HOSPITAL ESTADUAL DE JATAÍ DR. SERAFIM DE CARVALHO	615	28,0%	247.619,85
CONVÊNIO Nº 005/2018	650	29,6%	261.712,04
CONVÊNIO Nº 007/2019	672	30,6%	270.569,99
CONVÊNIO Nº 1075/2020	256	11,7%	103.074,28

PERCENTUAL DE ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

A - GRUPO I	37%
INSS	20%
FGTS	8%
PIS	1%
RAT	2%
OUTRAS ENTIDADES	5,8%
B - GRUPO II	19%
FÉRIAS	8,33%
TERÇO ADICIONAL DE FÉRIAS	2,78%
13º SALÁRIO	8,33%
C - GRUPO III	6%
FGTS RESCISÕES SEM JUSTA CAUSA	4,20%
AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,11%
AVISO PRÉVIO IDENIZADO	1,50%
INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,33%
D - GRUPO IV - TOTAL INCIDÊNCIA "A" SOBRE "B"	7%
TOTAL ENCARGOS	70%